
UCHWAŁA NR XVI/100/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 1 października 2019 r.

w sprawie wyodrębnienia Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej ze 
struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej i utworzenia odrębnej 
jednostki organizacyjnej Gminy Skarżyska – Kamiennej pod nazwą Dzienny Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Skarżysku Kamiennej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h,  art. 40 ust. 2 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Z 2019 r., poz. 869), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1 i 2, art. 51c 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm. ), 
art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. z  2018 r., 
poz. 1878 z późn. zm.) oraz § 3 i § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr. 238, 
poz. 1586 z późn. zm.), Rada Miasta w Skarżysku  - Kamiennej uchwala co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2020 roku wyodrębnia się ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Skarżysku – Kamiennej dzienny ośrodek wsparcia typu A dla osób przewlekle psychicznie chorych 
i tworzy się odrębną jednostkę organizacyjną Gminy Skarżyska – Kamiennej  działającej w formie jednostki 
budżetowej pod nazwą: Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej, z siedzibą: 
26 – 110 Skarżysko – Kamienna, ul. Zielna 12, zwany dalej „ Domem” i nadaje  się jej statut, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Pracownicy zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej na 
stanowiskach pracy w  Dziennym Środowiskowym Domu Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej 
z dniem 1 stycznia 2020 roku stają się pracownikami Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Skarżysku – Kamiennej na zasadach określonych w art. 23¹ kodeksu pracy.

§ 3. Wyposaża się Dom w mienie, znajdujące się w ewidencji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Skarżysku – Kamiennej, wykorzystywane przez działający w jego strukturach Dzienny Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej, po przeprowadzeniu inwentaryzacji według stanu na dzień 31 grudnia 
2019 roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 6FA19ACA-5D18-44E4-B9C2-4AD71D0C99DD. Podpisany Strona 1



Statut 

Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§   1. Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej, zwany dalej 

„ Domem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506 

), 

2) ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019 r.,  poz. 

869 ), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2019 r., poz.1507 

ze zm.),           

4)  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 

 ( Dz. U. z 2018 r. poz.1878 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

 ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ), 

6) ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. (Dz. U. z 2019 poz. 351) 

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w 

sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz U. z 2010 r. Nr 238, poz. 

1586 z późn. zm.), 

8) niniejszego Statutu. 

 

§ 2. Dom jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Skarżyska – Kamiennej 

powołaną w celu realizacji zadań pomocy społecznej zleconych przez administrację 

rządową. 

§ 3. Siedzibą Domu jest pierwsze piętro budynku przy ul. Zielnej 12 w Skarżysku -  

Kamiennej, przekazanego w trwały zarząd przez Gminę Skarżysko – Kamienna. 

Id: 6FA19ACA-5D18-44E4-B9C2-4AD71D0C99DD. Podpisany Strona 1



§ 4. Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy ściśle współpracuje z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej, który jest właściwym 

organem do wydawania decyzji administracyjnych w sprawie skierowania osób do 

Domu. 

 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działania Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 5. Dom jest ośrodkiem wsparcia typu A dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

mieszkańców Gminy Skarżysko – Kamienna. 

§ 6. Dom  może przyjmować mieszkańców gmin ościennych na mocy zawartych 

porozumień. 

§ 7. Dom  prowadzi zajęcia klubowe  dla byłych uczestników i oczekujących na przyjęcie 

do Domu. 

§ 8. W Domu znajduje się pokój  całodobowego, okresowego pobytu.    

§ 9.  Cel działania Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy to: 

1) pomoc osobom chorym psychicznie w adaptowaniu się do zmian wynikających z 

przewlekłej choroby, 

2) prowadzenie działań wspierająco – aktywizujących zmierzających do nabycia 

umiejętności życiowych i społecznych zwiększających zakres samodzielnego 

funkcjonowania, 

3) pobudzanie i rozwój aktywności osób chorych psychicznie, ich integrację ze 

środowiskiem i zapobieganie społecznej izolacji tych osób, 

4) wsparcie w zakresie zapewnienia podopiecznym dostępu do niezbędnych 

świadczeń zdrowotnych, 

5) inicjowanie współpracy z rodzinami, opiekunami i osobami bliskimi , ośrodkami 

pomocy społecznej, placówkami służby zdrowia, instytucjami kultury i  oświaty, 

organizacjami pozarządowymi, kościołami, osobami prywatnymi i innymi 

działającymi na rzecz osób 

 z zaburzeniami psychicznymi. 

Id: 6FA19ACA-5D18-44E4-B9C2-4AD71D0C99DD. Podpisany Strona 2



 §10. 1. Przedmiotem działania Domu jest świadczenie usług podopiecznym 

obejmujących: 

1) obniżenie napięcia emocjonalnego i poziomu lęku, 

2) kształtowanie prawidłowych kontaktów interpersonalnych, 

3) wzmacnianie poczucia własnej wartości, 

4) kształtowanie zachowań prozdrowotnych, 

5) podnoszenie jakości życia, 

6) aktywizację społeczną i zawodową. 

2. Zakres i poziom świadczonych usług uwzględnia w szczególności poczucie 

bezpieczeństwa, wolność, godność i intymność. 

3. Wszelkie informacje o uczestniku i jego rodzinie są szczególnie chronione. 

 

Rozdział 3 

Zasady organizacji i funkcjonowania Dziennego Środowiskowego Domu 

Samopomocy. 

§ 11. Kierownika Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej, 

który jednocześnie jest zwierzchnikiem służbowym Kierownika Domu i dokonuje 

wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 12.1. Kierownik reprezentuje Dom na zewnątrz i odpowiada za jego       działalność. 

2.Kierownik Domu wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów z zakresu 

prawa pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych, 

3.Kierownik Domu jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich 

pracowników, 

4.Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu może 

dokonywać osoba upoważniona przez Kierownika w zakresie przez niego ustalonym. 

5.Kierownik odpowiada za opracowanie oraz realizację planów finansowych, rocznych 

programów i planów działalności Domu. 

Id: 6FA19ACA-5D18-44E4-B9C2-4AD71D0C99DD. Podpisany Strona 3



§ 13. Szczegółowe zasady organizacji wewnętrznej i funkcjonowania Domu określa 

opracowany przez Kierownika Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Prezydenta 

Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

§ 14. Kierownik działa w granicach upoważnienia udzielonego przez Prezydenta Miasta 

Skarżyska – Kamiennej. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 15. 1. Dom jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych ustawą o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi plan finansowy, opracowany na 

każdy rok, zatwierdzany przez Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej.   

3. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Kierownik. 

4. Obsługę finansowo – księgową Domu, zbiorczą i do celów sprawozdawczych 

realizuje główny księgowy Domu. 

 

§ 16. Dom sporządza i przedkłada organowi Gminy informacje i sprawozdania 

finansowe . 

 

Rozdział 5 

Nadzór i kontrola  Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 17. 1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta 

 Skarżyska – Kamiennej. 

2. Nadzór merytoryczny nad Domem sprawuje Wojewoda Świętokrzyski. 

3. Kierownik Domu przesyła coroczne sprawozdanie właściwemu do spraw 

pomocy społecznej wydziałowi urzędu wojewódzkiego  

w terminie do dnia 15 lutego po okresie sprawozdawczym. 

Id: 6FA19ACA-5D18-44E4-B9C2-4AD71D0C99DD. Podpisany Strona 4



4. Kierownik Domu składa Radzie Miasta w Skarżysku – Kamiennej coroczne 

sprawozdanie z działalności Domu za poprzedni rok budżetowy w I kwartale 

każdego roku. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się przepisy 

ustaw. 

2. Statut Domu nadaje Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

3. Zmiana postanowień niniejszego Statutu następuje w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6FA19ACA-5D18-44E4-B9C2-4AD71D0C99DD. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 2 pkt 1 oraz art. 5 ust. 1 ustawą z dnia 5 września 2016 roku (Dz. U. X 2016 r. poz. 1583) o

zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy

o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw, środowiskowe domy samopomocy działające w

strukturach ośrodków pomocy społecznej mogą funkcjonować na dotychczasowych zasadach do dnia 31

grudnia 2019 roku.

W/w ustawa stanowi podstawę do wyodrębnienia ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Skarżysku - Kamiennej, ośrodka wsparcia jakim jest Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy jako

samodzielnej jednostki organizacyjnej gminy. Do kompetencji Rady Miasta należy powołanie jednostek

gminy oraz nadawanie im statutu. Wszyscy pracownicy dotychczas zatrudnieni przez Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej na stanowiskach pracy w Dziennym Środowiskowym Domu Samopomocy, na mocy

ustawy o pracownikach samorządowych oraz przepisów ustawy Kodeks Pracy, staną się pracownikami

Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy . Podobnie majątek, który dotychczas jest w posiadaniu

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i służył do realizacji celów Dziennego Środowiskowego Domu

Samopomocy, stanie się majątkiem nowo utworzonej jednostki.

Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego, utworzonym do

realizacji zadań zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej. Funkcjonuje w strukturach Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku -Kamiennej. Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy został

utworzony na podstawie Uchwały Nr/34/98 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej

z dnia 30 kwietnia 1998 r. w sprawie zmiany w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Skarżysku -Kamiennej, w którym to do §5 o brzmieniu Do realizacji zadań Ośrodka w ramach jego struktur

działają: dodano pkt 3 Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy.

Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy działa na w oparciu o:

– ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Z 2019 r. poz. 1507 ze zm.)

– ustawę z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. Z 2018 r. poz. 1878 ze

zm.)

– Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. poz. 1586 ze zm.)

– Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowiący załącznik do Uchwały

Nr LXI/71/2018 Rady Miasta w Skarżysku – Kamiennej z dnia 27 września 2018 r. (§ 7 pkt 6 dot.

DŚDS w Skarżysku -Kamiennej)

Ponadto funkcjonowanie domu określa Regulamin Domu oraz opracowany na każdy rok Program

Działalności Domu i Plan Pracy Domu.

Siedziba Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w Skarżysku – Kamiennej przy

ul. Zielnej 12. Ośrodek wsparcia użytkuje pierwsze piętro budynku oraz cztery pomieszczenia

w piwnicy obiektu na zasadzie powierzenia w trwały zarząd przez Gminę Skarżysko – Kamienna. Placówka

jest dostosowana do przyjęcia osób niepełnosprawnych z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi i spełnia

wszystkie warunki, które określa rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 9 grudnia 2010 r.

Id: 6FA19ACA-5D18-44E4-B9C2-4AD71D0C99DD. Podpisany Strona 1



w sprawie środowiskowych domów samopomocy.

Utworzenie Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy jako odrębnej jednostki organizacyjnej

pomocy społecznej nie będzie związane z dodatkowymi kosztami dla gminy. Siedziba ośrodka wsparcia

nadal pozostanie, na przystosowanym do tego celu pierwszym piętrze budynku przy

ul. Zielnej 12. Przekształcenie nie będzie miało negatywnego wpływu na zakres funkcjonowania oraz jakość i

skuteczność świadczonych usług. Pozostanie również niezmienne źródło finansowania placówki.

Prowadzenie ośrodka wsparcia jest zadaniem zleconym, finansowanym z budżetu wojewody. Dotacja dla

Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy jest określana corocznie wg wskaźnika na jednego

uczestnika zajęć. W roku 2019 r. wskaźnik ten wynosi 1752,50 zł. na uczestnika domu i 560,80 zł. na

uczestnika klubu. Wyodrębnienie nowej jednostki organizacyjnej ze struktury Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej będzie warunkiem dalszego finansowania tego zadania przez Wojewodę Świętokrzyskiego.

Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej funkcjonuje w strukturze Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej od 16 lutego 1998 r. Placówka jest Domem typu

A przeznaczonym dla osób przewlekle psychicznie chorych. Obecnie dysponuje 35 miejscami dla

uczestników domu i 12 miejscami dla uczestników klubu. Ponadto, w placówce znajdują się dwa miejsca

całodobowego pobytu, które dają możliwość realizacji całodobowego treningu samoobsługi

i umiejętności społecznych w ramach indywidualnego planu postępowania wspierająco

– aktywizującego. Uczestnikami zajęć ośrodka wsparcia mogą być również mieszkańcy sąsiednich gmin,

jeżeli dom dysponuje wolnymi miejscami oraz zostało zawarte porozumienie na realizacje zadania pomiędzy

odpowiednimi organami jednostek samorządu terytorialnego. Podopiecznymi domu są osoby dorosłe z

zaburzeniami psychicznymi, które wymagają pomocy

i wsparcia w celu uzyskania zaradności życiowej oraz przygotowania do samodzielnego życia. Dom

funkcjonuje przez pięć dni w tygodniu w godzinach 7,30 – 15,30.

W ramach działalności domu cztery razy w tygodniu funkcjonuje Klub Samopomocy dostępny dla byłych

uczestników domu i oczekujących na przyjęcie do domu, w godzinach 15,00 – 16,30. Praca

z podopiecznymi oparta jest na indywidualnym planie pracy opracowanym dla każdego uczestnika zajęć,

dostosowanym do jego potrzeb i możliwości.

W zajęciach prowadzonych w domu środowiskowym stosowane są różnorodne formy rehabilitacji min.

treningi: lekowy, dbałości o wygląd zewnętrzny, higieniczny, praktycznych umiejętności życiowych,

umiejętności społecznych, umiejętności technicznych, kulinarny, spędzania czasu wolnego, ponadto terapia

ruchem, terapia poprzez własną twórczość, edukacja zdrowotna, turystyka

i rekreacja, zajęcia z muzykoterapii, kulturoterapii, świetlicowe, relaksacyjne. Uczestnicy korzystają

ze specjalistycznego poradnictwa psychologa, terapeuty, pracownika socjalnego.

Wszystkie zadania będą w pełni realizowane przez Dzienny Środowiskowy Dom Samopomocy funkcjonujący

jako odrębna jednostka organizacyjna. Aktualnie budynek i jego wyposażenie spełnia standardy określone

dla tego typu placówek.

Z uwagi na powyższe przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6FA19ACA-5D18-44E4-B9C2-4AD71D0C99DD. Podpisany Strona 2




